PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001

DEMONSTRAGAO DOS FLUXOS DE CAIXA

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

Ingressos

Receitas derivadas e originarias
Transferéncias correntes recebidas

Desembolsos
Pessoal e demais despesas
Transferéncias concedidas
Fluxo de caixa liquido das atividades operacionais (I)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

Ingressos
Desembolsos
Aquisicédo de Ativo N&o Circulante
Fluxo de caixa liquido das atividades de investimento (ll)

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

Ingressos
Desembolsos
Fluxo de caixa liquido das atividades de financiamento (lll)

GERAGAO LiQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA (IV) =
(1+11+010)

GERACAO LiQUIDA EXTRAORCAMENTARIA (V)
GERACAO LiQUIDA DO FLUXO (VI) = (IV + V)
Caixa e equivalente de caixa inicial
Caixa e equivalente de caixa final

Recife, 31 de dezembro de 2017.

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Nota

Exercicio Atual

1.214.324.824,51

7.922.724,55
1.206.402.099,96

1.211.202.296,28
1.209.503.383,99

EXERCICIO: 2017
Exercicio Anterior

1.197.706.449,75

8.731.448,03
1.188.975.001,72

1.197.791.863,26
1.196.329.121,83

1.698.912,29 1.462.741,43
3.122.528,23 (85.413,51)
3.122.528,23 (85.413,51)
2.800.199,28 (16.942.940,83)
5.922.727,51 (17.028.354,34)

39.631.772,66
45.554.500,17

56.660.127,00
39.631.772,66

Des. Adalberto de Oliveira Melo

Presidente
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PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
QUADRO DE RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

Exercicio Atual
RECEITAS DERIVADAS E ORIGINARIAS

EXERCICIO: 2017

Exercicio Anterior

Remuneracéo das Disponibilidades 5.512.983,08 6.865.431,07
Outras Receitas Derivadas e Originarias 2.409.741,47 1.866.016,96
Total das Receitas Derivadas e Origindrias 7.922.724,55 8.731.448,03

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
QUADRO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS E CONCEDIDAS

Exercicio Atual
TRANSFERENCIAS RECEBIDAS

Intragovernamentais 1.206.402.099,96

EXERCICIO: 2017

Exercicio Anterior

1.188.975.001,72

Total das Transferéncias Recebidas 1.206.402.099,96 1.188.975.001,72
TRANSFERENCIAS CONCEDIDAS

Qutras transferéncias concedidas 1.698.912,29 1.462.741,43
Total das Transferéncias Concedidas 1.698.912,29 1.462.741,43

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
QUADRO DE DESEMBOLSOS DE PESSOAL E DEMAIS DESPESAS POR FUNCAO

Exercicio Atual

Judicidria 1.209.503.383,99
Encargos Especiais -

EXERCICIO: 2017

Exercicio Anterior

1.194.915.052,43
1.414.069,40

Total dos Desembolsos de Pessoal e Demais Despesas por Funcao 1.209.503.383,99

1.196.329.121,83

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
QUADRO DE JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA

Exercicio Atual
Total dos Juros e Encargos da Divida -

EXERCICIO: 2017

Exercicio Anterior
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